Ind. L. 2. & Alij: quantum etiam in reliquis ceremonialibus, cum hodie  
nis adhuc Gentilibus convenient, non negante Scriptore Pontificio Ca-  
sal. de Rit. Vet. Christ. c. 42. videridicula in Dapp. Americ. L. i. & Bald.  
Corom. L. i. vel in Specie, Eleusinijs Græcorum Rhodig. Antiq. L. L.  
13. c. 26. Neuhuf Exam. Philol. p. 173. vel februationibus seu Lustrationi-  
bus Romanorum Plin. L. 25 c. 30. Ovid. L. Fas: vel onerosis Judeorum  
Ceremonijs Exod. c. 27. &c. retinebant; vel necessitate introductum  
(quia in prima Ecclesiæ persecutio, nocte ad candelas convenire cog-  
bantur) non mutabant, verum pro necessario, non adiaphorico ut No-  
stri putant, deinceps habebant.

Rebus Sacris adjungo Profanas: Et hic usus ejus non ignobilis.  
Quanti enim Balnea apud Antiquos tam Barbaros quam Romanos;  
Prussos non excludo Hartknoch. in Diff. de Prus. 15. p. 267. habita que  
ipsa & pensilia facere luxus edocuit Cajum Sergium Oratam Roter. d.  
Polit. Illustr. L. 7. c. 8. p. 492. cui non notum? Et haec balsamo non  
carebant: apud Divites scil. Pauperes enim oleis contenti vivebant,  
que habebant in Ampullis Olearijs Apul. Florid. L. 2. & ibi Colvius in  
Noi. p. 173. quibus post balnea, quarum Ruder a graphicè describit Kir-  
cher. in Lat. Vet & Nov. par: ter. c. 3 p. 148 & Job. Hen. a Pflaumern.  
in Mercur. Ital. in Deser. Rom & Baj. & Rosin. Antiq. Rom. cum Note  
Dempster L. 1. c. 14. inungebantur: qui mos & apud Judæos tempore Christi  
adhuc vigebat vid. Histor. Evangel. passim.

Dato Usu progradimur ad Notas Boni, ex quibus adulteratum co-  
gnitu facile erit. Praeter illa itaq;, qvæ superius, requiritur etiam de  
Balsamo vero ut Lac coagulet, nec panno maculam faciat, Salm. l. c.  
ut gutta manui illita, tota ad alteram ejus superficiem penetrat; ut gutta  
in manu Soli apposta ita ardeat, quò perpetu non posse; ut aquam  
non conturbet, nec se ei misceat Francif. Hort. Sim. l. c. ut in aqua non  
subsideo, sed subactum cum aqua in manu, aquam instar tremoris tar-  
tari albida à se propellat. Dapp. in Deser. Ar. l. e. Gerl. in Diar. Turc. l. c.

Tandem non incongruum est qværere an Veri adhuc copia detur.  
Hoc licet quidam supradictorum Car. l. c. ex Martyr. l. c. Smet. Mi-  
scell. Med. l. c. negent; ea tamen negatio Balsama tantum Ægyptiaca  
& Judaica concernit: sed in Arabia illum adhuc dari ex cæteris satis  
videre est. An verò sine Mangonio venale profet in Pharmacopæis  
nostris de illo dubitandum; qnanquam enim Galen. L. 1. d. Antid. p. 379.  
num. 4. neget Balsamum verum posse adulterari: experientia tamen,  
hic si ullibi, magistra, docuit, illud, ut pleraq; alia, ex Dissitis locis no-  
bis apporta, adulterio non esse expers. Et succus quidem adulteratur  
Terebinthina Francif. l. c. quam tamen loco illius in Theriacâ admittit  
Hoffm.